[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	803

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 27.06.2019 № 1356
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района                от 27.06.2019 № 1356 «Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы                      и иных отходов, материалов или изделий на территории городского поселения Октябрьское» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 8 исключить.
1.2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. В период введения особого противопожарного режима запрещено любое разведение костров, использование открытого огня, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий за исключением:
- использования мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания;
- разведения костров для приготовления пищи в металлических емкостях с использованием горящего угля на садовых участках и на территориях частных домовладений (если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами).
При этом мангалы и другое аналогичное оборудование (печи, барбекю) должны быть стационарными (заводскими), стоять к зданиям не ближе чем в пяти метрах.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района                                                                                          С.В. Заплатин